
1 

 

Bartoszyce, 20.03.2024 r. 

Zamawiający: 

 

Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 

11-200 Bartoszyce    

Do wszystkich wykonawców 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 02/2024. 

Nazwa zadania: „Dostawa aparatów RTG oraz innego sprzętu i aparatury medycznej” 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia informujemy:  

 

Część 1 

 
W nawiązaniu do prowadzonego postępowania oraz udzielenia wyjaśnień w dniu 07.03.2024, zwracamy 

się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące postępowania: 

 

Aparat RTG z zawieszeniem sufitowym 

 

Pytanie 1 do pkt 15. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę kryterium punktowanego z 100 na 200kHz. Proponowany zapis to: 

≥ 200 kHz – 2 pkt 

< 200 kHz – 0 pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 do pkt 42. 

Czy Zamawiający przyzna 2 punkty rozwiązaniu równoważnemu w postaci innowacyjnej technologii 

pozwalającej na użycie dwóch ognisk lampy jednocześnie (małego i dużego) w celu uzyskania 

rozdzielczości obrazu odpowiadającej użyciu ogniska o rozmiarze 1,0 mm? Jest to rozwiązanie całkowicie 

równoważne klinicznie ognisku o rozmiarze 1,0mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 do pkt 46. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu RTG renomowanego producenta, z „Szybkość chłodzenia 

anody” wynoszącą 105,3 kHU/min. Jesteśmy producentem lamp rtg i parametry naszych lamp są tak 

dobrane, aby spełnić wymagania wszystkich procedur klinicznych w radiografii. Obecny zapis nie pozwala 

nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ (Opisie przedmiotu zamówienia – Zadanie 1 

pkt 1 - Aparat RTG z zawieszeniem sufitowym) w poz. 46 zmienia zapis na „Szybkość chłodzenia 

anody > 105 kHU/min“. 

 

Pytanie 4 do pkt 47 

Czy Zamawiający przyzna 2 punkty rozwiązaniu w postaci innowacyjnej technologii pozwalającej na 

użycie dwóch ognisk lampy jednocześnie (małego i dużego) w celu uzyskania mocy 50kW? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5 do pkt 69 

Prosimy o zmianę progu przyznawania punktów na ≥ 91 cm – 2 pkt 

< 91 cm – 0 pkt. Wartości poniżej 90cm nigdy nie są używane klinicznie i biorąc pod uwagę wysokość 

pomieszczenia Zamawiającego obecne punktowane wartości nigdy nie zostaną wykorzystane. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



2 

 

 

Pytanie 6 do pkt 116 

Czy Zamawiający przyzna 4 punkty unikalnej technologii, w której obraz z kamery w kolimatorze jest 

przekazywany na ekran LCD przy lampie RTG w celu ułatwienia kolimacji operatorowi aparatu oraz na 

konsolę operatora w celu np.: monitorowania pacjenta do ostatniej chwili przed ekspozycją (minimalizacja 

ilości zdjęć odrzuconych)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 do pkt 117 

Czy Zamawiający przyzna 2 punkty w przypadku kiedy zmiana kolimacji może się odbyć za pomocą pilota 

i przy pomocy dwóch paneli na statywie płucnym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 do pkt 118 

Czy Zamawiający przyzna 2 punkty w przypadku kiedy zmiana zakresu badania kości długich może się 

odbyć za pomocą pilota i przy pomocy dwóch paneli na statywie płucnym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Aparat typu telekomando 

 

Pytanie 9 do pkt 16 

Czy Zamawiający przyzna2 punkty za zaoferowanie generatora i lampy RTG w technoligii lampy 

sterowanej siatką? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 do pkt 37 

W najnowszych aparatach wykorzystujących fluoroskopię (angiografy, telekomando) standardem stało się 

wykorzystywanie lamp RTG sterowanych „siatką”, które znacząco ograniczają dawkę promieniowania – 

do 68%, którą otrzymuje personel i pacjent. Technologia ta ogranicza dawkę nie tylko dla pacjenta, ale co 

ważniejsze personelu, który w wypadku tych procedur jest obecny na Sali badań. 

Czy Zamawiający w trosce o dobro pacjenta i personelu szpitalnego wprowadzi wymóg zastosowania tej 

technologii? 

Lub wprowadzi punktację tego parametru. Proponowany zapis: Lampa sterowana siatką – NIE – 0pkt. 

TAK – 10pkt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 do pkt 39 

Prosimy o poprawę istotnej omyłki pisarskiej, która może doprowadzić do unieważnienia postępowania 

polegającej na niejednoznacznym określeniu zakresu punktowanego. Zamawiający zamiast „<” powinien 

użyć znaku „>”. 

Jednoczenie prosimy na zmianę zakresu punktacji dla rozwiązań lepszych i o lepszej rozdzielczości obrazu, 

proponowany zapis to: 

≤ 0,8 mm – 2 pkt 

> 0,8 mm – 0 pkt 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ (Opisie przedmiotu zamówienia – Zadanie 1 

pkt 2 - Aparat typu telekomando) w poz. 39 w kolumnie parametry oceniane w zmienia zapis 

z:  ” ≤ 1,0 mm – 2 pkt 

   < 1,0 mm – 0 pkt“ 

na:  „ ≤ 1,0 mm – 2 pkt 

   > 1,0 mm – 0 pkt“. 

 

Pytanie 12 do pkt 82 

Czy Zamawiający przyzna punkty za zaoferowanie takiego samego interfejsu w obu aparatach na 

konsolach operatora, co znacznie ułatwi pracę technikom ,a Zamawiającemu da gwarancję dostawy 

możliwie najnowszych technologicznie aparatów dostępnych na rynku. 

 

 



3 

 

Proponowany zapis: 

Taki sam interfejs na obu konsolach (wizualnie i pod względem sposobu obsługi - dotykowo); NIE – 0pkt, 

TAK – 5pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 do pkt 86 

Czy Zamawiający przyzna punkty za zaoferowanie nowoczesnych dotykowych monitorów o przekątnej 

min 21” takich samych jak w aparacie kostno-płucnym? 

 

Proponowany zapis: 

Monitory z ekranem dotykowym min 21” 

NIE – 0pkt, 

TAK – 5pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Część 2 

 
Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące zadania 1: 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia 

niebędącymi wyrobami medycznymi? 

Odpowiedź: Patrz: instrukcja wypełniania formularza zawarta w załączniku nr 2 do SWZ. 
 

 

Część 3 
 

OPZ Aparat do znieczulania - jezdny 

pkt. 13, 14, 15 - Czy Zamawiający dopuści aparat na zasadzie równoważności z mieszalnikiem 

elektronicznym, czyli bez zintegrowanego przepływomierza przepływu całkowitego i bez 

indywidualnych regulatorów przepływu do O2 N2O i Powietrza? Konstrukcja mieszalnika 

elektronicznego nie wymaga tych elementów do pracy. Prosimy o dopuszczenie takiego 

rozwiązania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany wag kryteriów oceny ofert w zadaniu nr 1. 

W związku z tym pkt 4.2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

 

4.2. Zasady oceny ofert: 

 

4.2.1. Dotyczy zadania nr 1 

 

Nazwa kryterium    | Waga   

-------------------------------------------------------------------------- 

cena  (PLN)     | 80 %   

-------------------------------------------------------------------------- 

parametry techniczne    | 20 % 

------------------------------------------------------------------------- 

 

    Zastosowane wzory do obliczenia punktowego: 

 

Lp = LpC + LpPT 

Lp – liczba punktów oferty 

LpX – liczba punktów w zakresie kryterium 

 



4 

 

4.2.1.1. Nazwa kryterium:              cena (PLN) 80 % 

 

                             cena najniższa brutto* 

LpC = ------------------------------------------------  x 80 pkt 

                       cena oferty ocenianej brutto 

 

* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu 

 

Sposób oceny:                 max 80 punktów 

 

4.2.1.2. Nazwa kryterium:     parametry techniczne (pkt) 20 % 

 

Wykonawca otrzyma punkty w zakresie niniejszego kryterium zgodnie z zasadami 

określonymi w załączniku nr 8 do niniejszej SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia 

(zestawieniu parametrów wymaganych i podlegających ocenie), tj. w zależności od 

zaoferowanych parametrów w kolumnie Parametry oferowane otrzyma liczbę punktów 

określoną w kolumnie Parametry oceniane. 

 

UWAGA! 

W związku ze zmianą wagi kryterium, wartość poszczególnych punktów zostanie 

obniżona o 50%. 

 

LpPT = suma punktów w zakresie tego kryterium   

 

Sposób oceny:                 max 20 punktów 
 

 

4.2.2. Dotyczy zadania nr 2 

 

Nazwa kryterium    | Waga   

-------------------------------------------------------------------------- 

cena  (PLN)     | 60 %   

-------------------------------------------------------------------------- 

parametry techniczne    | 40 % 

------------------------------------------------------------------------- 

 

    Zastosowane wzory do obliczenia punktowego: 

 

Lp = LpC + LpPT 

Lp – liczba punktów oferty 

LpX – liczba punktów w zakresie kryterium 

 

4.2.2.1. Nazwa kryterium:              cena (PLN) 60 % 

 

                             cena najniższa brutto* 

LpC = ------------------------------------------------  x 60 pkt 

                       cena oferty ocenianej brutto 

 

* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu 

 

Sposób oceny:                 max 60 punktów 

 

4.2.2.2. Nazwa kryterium:     parametry techniczne (pkt) 40 % 

 

Wykonawca otrzyma punkty w zakresie niniejszego kryterium zgodnie z zasadami 

określonymi w załączniku nr 8 do niniejszej SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia 



5 

 

(zestawieniu parametrów wymaganych i podlegających ocenie), tj. w zależności od 

zaoferowanych parametrów w kolumnie Parametry oferowane otrzyma liczbę punktów 

określoną w kolumnie Parametry oceniane. 

 

LpPT = suma punktów w zakresie tego kryterium   

 

Sposób oceny:                 max 40 punktów 
 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków 

zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

W związku z powyższym oferty składane w niniejszym postępowaniu muszą uwzględniać wszelkie modyfikacje 

wprowadzone niniejszym dokumentem. 

Brak uwzględnienia zmian wprowadzonych niniejszym dokumentem będzie skutkować odrzuceniem oferty na 

podstawie art. 226 ust.1 pkt. 5) ustawy PZP, t.j. jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.   
 

Zamawiający jednocześnie informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 29.03.2024 r. do godz. 

9:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 9:30. 

 

 

 

........................................................ 

Kierownik zamawiającego 


		2024-03-20T14:54:07+0100
	Sławomir Wójcik




